特定非営利活動法人松戸福祉サービス振興会

平成 30年度事業報告

《超高齢社会を目前に今何ができるか》のスローガンのもと平成 30年度の事

業を終了させていただきました。慢性的な人手不足やその労働に対する対価の

問題はまだまだ厳 しい状況にある中、松戸市も高齢者が 3人に一人になる日も

近いとされています。高齢になっても心身 ともに元気に自立 し健康寿命の延伸

が求められています。今年度は終活シリーズの第一弾として 3部構成の終活講

座を開催 しました。また、NPOニ ュースにて 「介護の しごと～合同就職相談

会」への協力、年 2回開催の江戸川カッパ市への協力は引き続き継続 しました。

1.会議

(1)総会

○通常総会

開催場所

出席者数

議  題

平成 30年 5月 7日

ル・シーナビル 6階
13名 (委任状 6名含む )

1.平成 29年度事業報告及び収支決算報告の件

2.平成 30年度事業計画(案)及び収支予算(案)の件

(2)役員会 (3)部 会長連絡会議

○開催 日  平成 30年 5月 7日

開催場所 ル 。シーナビル 6F
議  題  1.今 年度事業内容について

○開催 日  :平成 30年 7月 9日

開催場所 ル・シーナビル 6F
議  題  1.終 活講座シリーズについて

2.RUN伴 2018の協力について

3.虐待予防・対策完全講座について

4。 第 4回合同就職相談会について

○開催 日  平成 30年 9月 10日
開催場所 ル・シーナビル 6F
議  題  1.終 活講座シリーズについて

「介護施設・高齢者向け施設紹介&ハ ウツー」

2.松戸法人会東部ブロック寄席について

3.よ しもとお笑いタレン トによる研修会について

○開催 日  平成 30年 11月 5日

開催場所 ル 0シーナビル 6F
議  題  1.終 活講座シリーズについて

2.楽 しく認知症ケアを学ば う !について

3.プラチナカフェについて

○開催 日  平成 30年 3月 4日

開催場所 ル・シーナビル 6F
議  題  1.通 常総会について

2.平成 31年度活動計画について

2.委員会

○事業委員会
「終活講座」の開催

H30.11月 23日 (金)13:00～ 16:00 於 :松戸おもしろ館
「合同就職相談会」への協力

H31.2月 2日 (土)13:00～ 16:30 於 :聖徳大学
「江戸川カッパ市」への協力

第 22回 平成 30年 11月 3日

第 23回 平成 31年 3月 21日

○会員拡大委員会

正会員・賛助会員の拡大 0社

○会員サー ビス委員会

H30.11月 19日 「楽 しく認知症ケアを学ぼ う !」 於 :聖徳大学

H31.1月 15日 「新春賀詞交歓会」 於 :「縁宴」

○広報委員会
「NPO松戸福祉サービス振興会ニュース」の発行
H31.1月 15日 号/1回

	jigyou
	jigyou2.pdf